Comunidade Intermunicipal do Oeste

Secretariado Executivo Intermunicipal

Reunião Extraordinária 05.03.2020

Secretariado Executivo Intermunicipal  15
Ata nº 6 – 05.03.2020

-------------------------------------------------ATA Nº 6--------------------------------------------------------

----- Ao cinco dia do mês de março de dois mil e vinte, pelas 11H00, reuniu na sua sede

em Caldas da Rainha, o Secretariado Executivo Intermunicipal da Comunidade

Intermunicipal do Oeste, composto pelo Primeiro Secretário, Dr. Paulo Jorge Lopes

Simões, e pelo Secretário Intermunicipal, Dr. Pedro Afonso Ferreira Monteiro.-------------

------ A reunião foi secretariada por Maria de Jesus Manique, Assistente Técnica da

OesteCIM.----------------------------------------------------------------------------------------------

----- O Primeiro-Secretário, Dr. Paulo Jorge Lopes Simões, deu início à reunião, com a

seguinte ordem de trabalhos:-------------------------------------------------------------------------

----- Ponto 1 – Procedimento de Consulta Prévia Ref.ª CPRV3/2020 “Prestação de

Serviços de Manutenção Preventiva do Edifício Sede da Comunidade Intermunicipal

do Oeste” – Proposta de Adjudicação;-----------------------------------------------------------

----- Por deliberação do Secretariado Executivo Intermunicipal da Comunidade

Intermunicipal do Oeste de 20.02.2020, titulada na Informação Interna n.º 87/2020, datada

de 19.02.2020, e nos termos da Lei em vigor, foi autorizada a abertura de procedimento

consulta prévia, supra citado, bem como a realização da respetiva despesa, que consiste na

prestação de serviços de manutenção preventiva do edifício sede da Comunidade

Intermunicipal do Oeste;------------------------------------------------------------------------------

----- Neste contexto, foi presente a informação técnica dos serviços n.º 105/2020, datada

de 05.03.2020, solicitando, nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 125.º do já citado

diploma legal, a adjudicação da “Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva do

Edifício Sede da Comunidade Intermunicipal do Oeste” à Portable Benefit, Lda pelo valor

de 37.00,00€ trinta e sete mil euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor.----------------

Comunidade Intermunicipal do Oeste

Secretariado Executivo Intermunicipal

Reunião Extraordinária 05.03.2020

Secretariado Executivo Intermunicipal  16
Ata nº 6 – 05.03.2020

----- Solicita ainda, que o trabalhador da OesteCIM, Filipe Conceição, seja designado como

gestor do contrato.--------------------------------------------------------------------------------------

----- O Secretariado Executivo Intermunicipal deliberou autorizar a adjudicação do

procedimento, bem como a designação do gestor do contrato, conforme proposto na

informação dos serviços cuja cópia será apensa à presente ata e dela fará parte integrante.-

----- Dado não haver mais assuntos a tratar, deu-se por encerrada a reunião pelas 11H30,

da qual se lavrou a presente ata, que vai ser assinada pelo Primeiro Secretário e Secretário

Intermunicipal do Secretariado Executivo Intermunicipal e por mim, Maria de Jesus

Manique, que a lavrei. --------------------------------------------------------------------------------